
Karel Mareš  
 

Pan Karel Mareš se narodil v Lounech 26. 

června 1947 a vyrůstal ve vesnici Ročov. 

Základní školu dokončil v téže vesnici v 

roce 1962, následně vystudoval gymnázium 

v Lounech, které bylo tehdy označováno 

jako střední všeobecně vzdělávací škola. 

V letech 1965–1970 studoval na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

obor čeština a dějepis. 

Po ukončení vysokoškolských studií působil rok na železničním učilišti jako 

vychovatel, poté nastoupil roku 1971 jako učitel dějepisu a češtiny na gymnáziu 

v Lounech, které dříve vystudoval. Po deseti letech ho výuka přestala naplňovat, 

a proto pracoval zhruba rok v archivu. Následně se vrátil učit zpět na gymnázium, 

na kterém zůstal až do odchodu do penze v roce 2019. 

V době svého působení na gymnáziu dokázal také získat na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze doktorát (PhDr.). Tento titul obdržel roku 1988. Karel 

Mareš byl velmi významným a oblíbeným učitelem. Na gymnáziu v Lounech učil 

téměř padesát let dějepis, český jazyk a latinu. 

 


